hoc est correctus in regno. §. si uero etiam quidam iurent, in authen. de exhiben. reis. ibi, iudice aliquid facere non valente, &c. In eo, q[uod] uult iudicem non posse procedere ad diffinitorum sententiam lite nō contestata, & ha-
betur in l. properandum. §. & si-
quidem. & §. seq. C. de iud. & in
toto tit. extra ut liceat non contēt
& per Soc. in cōsī. xlvi. colum. j.
§. in iiii. uola. ¶ An autem possit
ferri sententia sine scriptura in
causis summarioris? Dic quod nō,
quia ita requiritur scriptura in
summarioris, sicut in ordinariis,
secundum Abb. in c. Albericus.
in prima oppos. & ibi etiā Fel.
in princ. de testi. & in specie di-
cit Franc. de Aret. in d.c. Alberi.
col. ii. uersi. ex quibus patet, &c.
¶ S E C V N D O principaliter
dicitur causa summaria, quilibet
causa ecclesiastica, ubi agi-
tur de electione, præbenda, ca-
nonieatu, vel alio beneficio ec-
clesiastico. nā in huiusmodi cau-
sis proceditur summaria, & fine
figura iudicij, text. est in cle. di-
spendiosam. de iud. & ibi Car. in
xxvi. q. Quod tamen intellige,
quando agitur de titulo benefi-
cij, ut quia sunt duo, qui litigant
ad aliuicem de collatione sibi fa-
ctas: secus si ageretur de proprie-
tate ecclesie, ut quia episcopus
uult unire aliquā ecclesiam sua
diocesis, assertens illā esse de sua
diocesi, uel dicat se habere tale
ius in tali ecclesia: ista enim non
dicitur causa de beneficio ec-
clesiastico, sed de proprietate ec-
clesiae

nudo, licet ueritas sit, q[uod] factum
fuerit pactū nudū, ita tener Bald.
40 in l. nemo. C. de sen. ¶ Itē ubi-
cumq[ue]: causa principalis est sum-
maria, omnes articuli illius cau-
sa debent summarī expediti.
ita dicit Bart. in extrauag. ad re-
primen. in uer. summarie. col. iiij.
& Iasi in rubr. C. qui admit. col. iiij.
41 in fin. ¶ Cognoscitur autē cau-
summaria ab ordinaria, quan-
do tractatur sine ordine iudicia-
rio, ut quia non interueni libel-
lus, nec litis cōtestatio: uel quia
incipit à principiis de soluendo,
sicut cause executiue. ita decla-
rat Pau. de Castr. in consil. xlviij.
col. i. in iij. uol. Et sic hucusque ha-
bemus plenē discussum primum
modū dicēti causā summaria: uel quia
42 S E C V N D O principaliter
dicitur causa summaria, quilibet
causa ecclesiastica, ubi agi-
tur de electione, præbenda, ca-
nonieatu, vel alio beneficio ec-
clesiastico. nā in huiusmodi cau-
sis proceditur summaria, & fine
figura iudicij, text. est in cle. di-
spendiosam. de iud. & ibi Car. in
xxvi. q. Quod tamen intellige,
quando agitur de titulo benefi-
cij, ut quia sunt duo, qui litigant
ad aliuicem de collatione sibi fa-
ctas: secus si ageretur de proprie-
tate ecclesie, ut quia episcopus
uult unire aliquā ecclesiam sua
diocesi, assertens illā esse de sua
diocesi, uel dicat se habere tale
ius in tali ecclesia: ista enim non
dicitur causa de beneficio ec-
clesiastico, sed de proprietate ec-
clesiae